
 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 60 DEL 10-05-2024 

 

 

 

Oggetto: 
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e 

domenica 9 Giugno 2024. Assegnazione spazi propaganda elettorale. 

L’anno  duemilaventiquattro, addì dieci del mese di maggio alle ore 09:30 e 

seguenti, nella Sala Giunta del Comune di Guspini, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Ruolo Presenza 

De Fanti Giuseppe Sindaco Presente 

Serru Marcello Assessore Presente 

Tuveri Francesca Assessore Presente 

Lisci Alberto Assessore Assente 

Atzei Stefania Assessore Assente 

Massa Giorgia Assessore Presente 

Totale presenti n.    4, Totale assenti n.    2. 

Presiede la seduta il Sindaco, Dott. Ing. Giuseppe De Fanti 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Gianluca Cossu. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista 
la proposta n. 68 del 09-05-2024 del responsabile del servizio 

DEMOGRAFICI, avente ad oggetto: "Elezioni dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 Giugno 2024. 

Assegnazione spazi propaganda elettorale."; 

Ritenuto 
di doverla approvare nel seguente testo 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 10-05-2024 

Pag. 2 

Premesso che  

nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 -04 – 2024 sono stati pubblicati i decreti 

del Presidente della Repubblica in data 11 Aprile 2024, rispettivamente, di 

convocazione, nei giorni di sabato 8 giugno (dalle ore 15.00 alle ore 23.00) e 

domenica 9 giugno 2024 (dalle ore 7.00 alle ore 23.00), dei comizi per 

l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e di 

assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è 

suddiviso il territorio nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro 

Paese ai sensi dell’art. 2, comma 3, della legge 24 gennaio 1979, n. 18 e 

successive modificazioni; 

Richiamata la  
 circolare della Prefettura di Cagliari, acclarata al protocollo dell’Ente al  

n. 14440 del 9-5-2024, recante “Consultazioni elettorali di sabato 8 e 

domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all’Italia. Elenco delle liste secondo l’ordine risultante dal sorteggio” 

di comunicazione dell’elenco delle liste dei candidati definitivamente 

ammesse per le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti 

all’Italia, nella V Circoscrizione, con l’indicazione del 

relativo contrassegno e secondo l’ordine risultante dal sorteggio, fornito 

dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale; 
Vista 

la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante "Norme per la disciplina della 

propaganda elettorale" e ss.mm.ii; 

Richiamata la  
propria deliberazione n. 58 del 7-05-2024, avente ad oggetto “Elezioni dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia  8 e 9 giugno 2024. 

Individuazione spazi propaganda elettorale"; 

Atteso che  
a tutti coloro che partecipano direttamente alla propaganda elettorale, spetta 

una superficie di m. 2 di altezza e m. 1 di base; 

Dato atto 

che è stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

Demografici-Elettorale in ordine alla regolarità tecnica ai sensi del D.Lgs. 

267/2000; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 10-05-2024 

Pag. 3 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 
votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito 

integralmente riportate e trascritte; 

Di individuare 

n° 11 spazi o sezioni aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, 

provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra; 

Di assegnare 

le sezioni suddette nell’ordine ricevuto, come da prospetto seguente 

Elenco delle liste secondo l’ordine risultante dal sorteggio  

1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

2 MOVIMENTO 5 STELLE 

3 FRATELLI D'ITALIA 

4 PARTITO DEMOCRATICO 

5 LEGA SALVINI PREMIER 

6 STATI UNITI D'EUROPA 

7 AZIONE - SIAMO EUROPEI 

8 LIBERTA' 

9 PACE TERRA DIGNITA' 

10 FORZA ITALIA - NOI MODERATI – PPE 

11 ALTERNATIVA POPOLARE 

  

Di dichiarare 

con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano, 

unanime e favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL PRESENTE VERBALE PREVIA LETTURA E CONFERMA VIENE FIRMATO COME APPRESSO: 

Il Sindaco 

Dott. Ing. Giuseppe De Fanti 



 

COMUNE DI GUSPINI - Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 10-05-2024 

Pag. 4 

Il Segretario Comunale 

Dott. Gianluca Cossu 


